

LOKALNE KRYTERIA WYBORU OPERACJI

W ODNIESIENIU DO NABORÓW OGŁASZANYCH W ZAKRESIE PREMI NA OTWARCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ I ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI NA OBSZARACH WIEJSKICH

Kryterium:	Opis:	Punktacja:	Źródło weryfikacji:
I. Doradztwo LGD	Preferuje się wnioskodawców korzystających z wsparcia doradczego oferowanego przez biuro LGD	10pkt - wnioskodawca korzystał z doradztwa biura LGD na etapie wnioskowania oraz uczestniczył w szkoleniu organizowanym przez LGD 5 pkt - wnioskodawca korzystał z doradztwa biura LGD na etapie wnioskowania 5 pkt - wnioskodawca brał udział w szkoleniach organizowanych przez biuro LGD na etapie wnioskowania 0 pkt - Wnioskodawca nie korzystał z doradztwa w biurze LGD ani nie brał udział w szkoleniu	Dokumentacja LGD (np. rejestr doradztwa, karta doradztwa, wydruki wiadomości elektronicznych, lista obecności ze szkoleń)
II. Wpływ operacji na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR	Preferuje się operacje mające pozytywny wpływ na stan środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR. Przez operacje mające pozytywny wpływ na stan środowiska naturalnego rozumie się operacje zmniejszające emisję hałasu, zanieczyszczeń lub promieniowania poprzez modernizację dotychczasowego źródła emisji lub zastąpienie go innym urządzeniem, maszyną, środkiem transportu lub rozwiązaniem technicznym	3 pkt – operacja pozytywnie wpływa na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu. Przewiduje zastosowanie OZE jak panele fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, pompy ciepła itp. 0 pkt – operacja ma neutralny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu, nie przewiduje zastosowania OZE.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, Biznesplan
III. Innowacyjność operacji	Preferuje się operacje innowacyjne. Przez innowacyjność należy rozumieć zastosowanie lub wprowadzenie nowych lub ulepszonych produktów, procesów (technologii), metod organizacji lub marketingu poprzez praktyczne wykorzystanie lokalnych zasobów unikalnych i charakterystycznych na obszarze LSR (przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych). Innowacyjne może być ich nietypowe, niestandardowe wykorzystanie czy promocja.	6 pkt - kreatywne – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji 3 pkt - imitujące – wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych 0 pkt - pozorne – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. Są to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, Biznesplan
IV. Oddziaływanie operacji na grupę defaworyzowaną zidentyfikowaną w LSR lub osoby w niekorzystnej sytuacji życiowej	Preferuje się wnioski oddziałujące pozytywnie na grupę w niekorzystnej sytuacji, tj. osoby w wieku do 25 roku życia i osoby powyżej 60 roku życia, osoby z niepełnosprawnościami oraz kobiety powracające na rynek pracy po urodzeniu dziecka. Identyfikacja grup w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR znajduje się w LSR Charakterystyka LGD.	3 pkt - pozytywne oddziaływanie operacji na co najmniej jedną ze zidentyfikowanych grup w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR tj. osoby do 25 roku życia i osoby powyżej 60 roku życia, osoby z niepełnosprawnościami oraz kobiety powracające na rynek pracy po urodzeniu dziecka. 0 pkt - brak oddziaływania operacji na grupę w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, Biznesplan

V. Wkład własny finansowy wnioskodawcy w finansowanie projektu	<p>Preferuje się projekty, w których wkład własny wnioskodawcy przekracza intensywność pomocy określoną w Programie. Celem jest promowanie projektów angażujących środki inne niż środki Programu. W ramach kryterium oceniana będzie wielkość zaangażowanych środków własnych wnioskodawcy w ramach wymaganego wkładu własnego w realizację projektu. Premiowane będą projekty, w których wnioskodawcy deklarują wkład własny na poziomie wyższym niż minimalny określony w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Za wkład własny uważa się środki stanowiące koszty kwalifikowalne operacji</p>	<p>12 pkt - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o więcej niż 15 p.p. 9 pkt - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o wartość w przedziale 10-15 p.p. (włącznie) 6 pkt - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o wartość w przedziale 5-10 p.p. (włącznie) 3 pkt - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o max 5 p.p. (włącznie) 0 pkt - wnioskodawca deklaruje wkład własny na minimalnym wymaganym poziomie</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, Biznesplan, Zestawienie Rzeczowo – Finansowe operacji</p>
VI. Wpływ operacji na osiągnięcie wskaźników LSR	<p>Preferuje się operacje przyczyniające się do osiągnięcia celów i wpływające na osiąganie wskaźników produktu i rezultatu operacji ponad wymagane minimum Programowe.</p>	<p>5 pkt - Preferuje się operacje przyczyniające się do osiągnięcia celów ogólnych i szczegółowych, oraz wpływające na osiąganie wskaźników produktu i rezultatu określonych w LSR powyżej wymaganego minimum. 0 pkt - operacja nie wpływa pozytywnie lub jest neutralna dla realizacji wskaźników produktu i rezultatu LSR ponad wymagane minimum Programowe</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, Biznesplan</p>
VII. Komplementarność projektu z innymi projektami	<p>Preferuje się operacje komplementarne i zintegrowane z innymi programami pomocowymi. W ramach LSR można wskazać komplementarność międzyprogramową, terytorialną bądź sektorową projektów LSR z innymi projektami realizowanymi ze środków europejskich np. PS WPR 2023 – 2027, PROW 2014-2020, PO RYBY 2014-2020, RPO 2014-2020. wcześniej realizowanych przedsięwzięć. Powyższe wynika m.in. z Rozporządzenia (WE) 1303/2013.</p>	<p>6 pkt – wnioskodawca wykazał komplementarność z 3 projektami 4 pkt – wnioskodawca wykazał komplementarność z 2 projektami 2 pkt – wnioskodawca wykazał komplementarność z 1 projektem 0 pkt – wnioskodawca nie wykazał komplementarności z innymi projektami</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR + dodatkowe dokumenty wnioskodawcy potwierdzające komplementarność projektu</p>
VIII. Partnerstwo	<p>Preferuje się operacje realizowane w partnerstwie podmiotów z różnych sektorów, w szczególności z organizacją pozarządową lub podmiotem ekonomii społecznej działającym na obszarze LSR.</p>	<p>6 pkt – projekt realizowany jest w partnerstwie z 3 instytucjami integracji społecznej z instytucją rynku pracy i/lub organizacjami pozarządowymi i/lub podmiotami ekonomii społecznej i/lub przedsiębiorstwami społecznym i/lub JST i/lub jednostką organizacyjną JST, które przyczyni się do osiągnięcia wszystkich rezultatów projektu wyrażonych poprzez wskaźniki monitorowania. Bądź zapewnia zintegrowanie podmiotów, zasobów, celów 4 pkt – projekt realizowany jest w partnerstwie z 2 instytucjami integracji społecznej z instytucją rynku pracy i/lub organizacjami pozarządowymi i/lub podmiotami ekonomii</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR + dodatkowe dokumenty wnioskodawcy potwierdzające komplementarność projektu</p>

		<p>społecznej i/lub przedsiębiorstwami społecznym i/lub JST i/lub jednostką organizacyjną JST, które przyczyni się do osiągnięcia wszystkich rezultatów projektu wyrażonych poprzez wskaźniki monitorowania. Bądź zapewnia zintegrowanie podmiotów, zasobów, celów</p> <p>2 pkt – projekt realizowany jest w partnerstwie z 1 instytucją integracji społecznej z instytucją rynku pracy i/lub organizacją pozarządową i/lub podmiotem ekonomii społecznej i/lub przedsiębiorstwem społecznym i/lub JST i/lub jednostką organizacyjną JST, które przyczyni się do osiągnięcia wszystkich rezultatów projektu wyrażonych poprzez wskaźniki monitorowania. Bądź zapewnia zintegrowanie podmiotów, zasobów, celów</p> <p>0 pkt – projekt nie jest zintegrowany ani nie jest realizowany w partnerstwie instytucji integracji społecznej z instytucją rynku pracy i/lub organizacją pozarządową i/lub podmiotem ekonomii społecznej i/lub przedsiębiorstwem społecznym i/lub JST i/lub jednostką organizacyjną JST, które przyczyni się do osiągnięcia większości rezultatów projektu wyrażonych poprzez wskaźniki monitorowania</p>	
IX. Powstanie dodatkowych nowych miejsc pracy	<p>Preferuje się operacje zakładające tworzenie nowych miejsc pracy w ciągu całego okresu trwałości projektu ponad minimum wymagane dla danego typu operacji. Do wyliczeń stosuje się metodę RJR (Rocznych Jednostek Roboczych). Miejsce pracy rozumiane jako etat średnioroczny.</p>	<p>6 pkt - powyżej 2.00 5 pkt - w ilości od 1.50 do 1.99 4 pkt - w ilości od 1.00 do 1.49 3 pkt - w ilości od 0.50 do 0.99 0 pkt - w ilości od 0 do 0.49</p>	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, Biznesplan
X. Wpływ operacji na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru	<p>LGD preferuje operacje mające pozytywny wpływ na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru. Przez operacje mające pozytywny wpływ na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru rozumie się operacje polegające na wybudowaniu lub wyremontowaniu obiektu, który zwiększy ofertę turystyczną miejscowości; zakupie sprzętu, urządzeń lub wyposażenia lokalu użytkowego, które zwiększą ofertę turystyczną miejscowości; zrealizowaniu działań promocyjnych i aktywizujących, które mogą mieć pozytywny wpływ na wizerunek turystyczny miejscowości</p>	<p>3 pkt - operacja pozytywnie wpływa na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru 0 pkt - operacja ma neutralny wpływ na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru</p>	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, Biznesplan